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Exhibit 1 IRC §§ 6103(a) and (b) 

a. General rule: Returns and return information shall be confidential and except as authorized 
by this title— 

(1) no officer or employee of the United States, 

(2) no officer or employee of any State, any local law enforcement agency receiving information 

under subsection (i)(7)(C) or (7)(A), any local child support enforcement agency, or any local 

agency administering a program listed in subsection (l)(7)(D) who has or had access to returns 
or return information under this section or section 6104(c), and 

(3) no other person (or officer or employee thereof) who has or had access to returns or return 

information under subsection (c), subsection (e)(1)(D)(iii), paragraph (10), (13), or (14) of 

subsection (k), paragraph (6), (10), (12), (13)(A), (13)(B), (13)(C), (13)(D)(i), (16), (19), (20), or 

(21) of subsection (l), paragraph (2) or (4)(B) of subsection (m), or subsection (n), 

shall disclose any return or return information obtained by him in any manner in connection 
with his service as such an officer or an employee or otherwise or under the provisions of this 
section. For purposes of this subsection, the term “officer or employee” includes a former 
officer or employee. 

b. Definitions: For purposes of this section— 

(1) Return: The term “return” means any tax or information return, declaration of estimated 
tax, or claim for refund required by, or provided for or permitted under, the provisions of this 
title which is filed with the Secretary by, on behalf of, or with respect to any person, and any 
amendment or supplement thereto, including supporting schedules, attachments, or lists which 
are supplemental to, or part of, the return so filed. 

(2) Return information: The term “return information” means— 

(A) a taxpayer’s identity, the nature, source, or amount of his income, payments, receipts, 

deductions, exemptions, credits, assets, liabilities, net worth, tax liability, tax withheld, 

deficiencies, over assessments, or tax payments, whether the taxpayer’s return was, is being, 

or will be examined or subject to other investigation or processing, or any other data, 

received by, recorded by, prepared by, furnished to, or collected by the Secretary with 

respect to a return or with respect to the determination of the existence, or possible 

existence, of liability (or the amount thereof) of any person under this title for any tax, penalty, 



 
 

interest, fine, forfeiture, or other imposition, or offense, 

(B) any part of any written determination or any background file document relating to such 
written determination (as such terms are defined in section 6110 (b)) which is not open to 
public inspection under section 6110, 

(C) any advance pricing agreement entered into by a taxpayer and the Secretary and any 

background information related to such agreement or any application for an advance pricing 

agreement and 

(D) any agreement under section 7121 and any similar agreement and any background 

information related to such an agreement or request for such an agreement, but such term 

does not include data in a form which cannot be associated with, or otherwise identify, 

directly or indirectly, a particular taxpayer. Nothing in the preceding sentence, or in any other 

provision of law, shall be construed to require the disclosure of standards used or to be used 

for the selection of returns for examination, or data used or to be used for determining such 

standards, if the Secretary determines that such disclosure will seriously impair assessment, 

collection, or enforcement under the internal revenue laws. 

(3) Taxpayer return information: The term “taxpayer return information” means return 
information as defined in paragraph (2) which is filed with, or furnished to, the Secretary by or 
on behalf of the taxpayer to whom such return information relates. 

(4) Tax administration: The term “tax administration”— 

(A) means— 

(i) the administration, management, conduct, direction and supervision of the execution and 

application of the internal revenue laws or related statutes (or equivalent laws and 

statutes of a State) and tax conventions to which the United States is a party, and 

(ii) the development and formulation of Federal tax policy relating to existing or proposed 

internal revenue laws, related statutes, and tax conventions, and 

(B) includes assessment, collection, enforcement, litigation, publication and statistical gathering 

functions under such laws, statutes, or conventions. 

(5) State 



 
 

(A) In general, the term “State” means— 

(i) any of the 50 States, the District of Columbia, the Commonwealth of Puerto Rico, the 

Virgin Islands, Guam, American Samoa, and the Commonwealth of the Northern Mariana 

Islands, 

(ii) for purposes of subsections (a)(2), (b)(4), (d)(1), (h)(4) and (p), any municipality— 

(I) with a population in excess of 250,000 (as determined under the most recent 

decennial United States census data available), 

(II) which imposes a tax on income or wages, and 

(III) with which the Secretary (in his sole discretion) has entered into an agreement 

regarding disclosure, and 

(iii) for purposes of subsections (a)(2), (b)(4), (d)(1), (h)(4) and (p), any governmental 
entity— 

(I) which is formed and operated by a qualified group of municipalities, and 

(II) with which the Secretary (in his sole discretion) has entered into an agreement 

regarding disclosure. 

(B) Regional income tax agencies: For purposes of subparagraph (A)(iii)— 

(i) Qualified group of municipalities: The term “qualified group of municipalities” means, 
with respect to any governmental entity, 2 or more municipalities— 

(i) each of which imposes a tax on income or wages, 

(II) each of which, under the authority of a State statute, administers the laws relating to 

the imposition of such taxes through such entity, and 

(III) which collectively have a population in excess of 250,000 (as determined under the 

most recent decennial United States census data available). 

(ii) References to State law, etc. For purposes of applying subparagraph (A)(iii) to the 

subsections referred to in such subparagraph, any reference in such subsections to State 

law, proceedings, or tax returns shall be treated as references to the law, proceedings, or 

tax returns, as the case may be, of the municipalities which form and operate the 

governmental entity referred to in such subparagraph. 



 
 

(iii) Disclosure to contractors and other agents; Notwithstanding any other provision of this 

section, no return or return information shall be disclosed to any contractor or other agent 

of a governmental entity referred to in subparagraph (A)(iii) unless such entity, to the 

satisfaction of the Secretary— 

(I) has requirements in effect which require each such contractor or other agent which 

would have access to returns or return information to provide safeguards (within the 

meaning of subsection (p)(4)) to protect the confidentiality of such returns or return 

information, 

(II) agrees to conduct a review every 3 years (or a mid-point review in the case of 

contracts or agreements of less than 3 years in duration) of each contractor or other 

agent to determine compliance with such requirements, 

(III) submits the findings of the most recent review conducted under sub-clause (II) to the 

Secretary as part of the report required by subsection (p)(4)(E), and 

(IV) certifies to the Secretary for the most recent annual period that such contractor or 

other agent is in compliance with all such requirements. The certification required by 

sub- clause (IV) shall include the name and address of each contractor and other 

agent, a description of the contract or agreement with such contractor or other agent, 

and the duration of such contract or agreement. The requirements of this clause shall 

not apply to disclosures pursuant to subsection (n) for purposes of Federal tax 

administration and a rule similar to the rule of subsection (p)(8)(B) shall apply for 

purposes of this clause. 

(6) Taxpayer identity 

The term “taxpayer identity” means the name of a person with respect to whom a return is 
filed, 

his mailing address, his taxpayer identifying number (as described in section 6109), or a 

combination thereof. 

(7) Inspection 



 
 

The terms “inspected”, and “inspection” means any examination of a return or return 
information. 

(8) Disclosure 

The term “disclosure” means providing return or return information known to any person. 

(9) Federal agency 

The term “Federal agency” means an agency within the meaning of section 551(1) of Title 5, 

United States Code. 

(10) Chief executive officer 

The term “chief executive officer” means, with respect to any municipality, any elected official 
and the chief official (even if not elected) of such municipality 

(11) Terrorist incident, threat, or activity 

The term “terrorist incident, threat, or activity” means an incident, threat, or activity involving 
an 

act of domestic terrorism (as defined in section 2331(5) of Title 18, United States Code) or 

international terrorism (as defined in section 2331(1) of such title). 



 
 

Exhibit 4 IRC §§ 7213 and 7213A – Sanctions for Unauthorized Disclosure and 

Access 

IRC § 7213 UNAUTHORIZED DISCLOSURE OF INFORMATION 

(a) RETURNS AND RETURN INFORMATION 

(1) FEDERAL EMPLOYEES AND OTHER PERSONS – It shall be unlawful for any officer or 

employee of the United States or any person described in section 6103(n) (or an officer or 

employee of any such person), or any former officer or employee, willfully to disclose to any 

person, except as authorized in this title, any return or return information (as defined in section 

6103(b)). Any violation of this paragraph shall be a felony punishable upon conviction by a fine 
in 

any amount not exceeding $5,000, or imprisonment of not more than 5 years, or both, together 

with the costs of prosecution, and if such offense is committed by any officer or employee of 
the 

United States, he shall, in addition to any other punishment, be dismissed from office or 

discharged from employment upon conviction for such offense. 

(2) STATE AND OTHER EMPLOYEES—It shall be unlawful for any person (not described in 

paragraph (1)) willfully to disclose to any person, except as authorized in this title, any return or 

return information (as defined in section 6103(b)) acquired by him or another person under 

subsection (d), (i)(1)(C), (3)(B)(i), or (7)(A)(ii), (k)(10), (13), or (14), (l)(6), (7), (8), (9), (10), (12), 

(15), (16), (19), (20), or (21) or (m)(2), (4), (5), (6), or (7) of section 6103 or under section 
6104(c). 

Any violation of this paragraph shall be a felony punishable by a fine in any amount not 
exceeding 

$5,000, or imprisonment of not more than 5 years, or both, together with the cost of 
prosecution. 

(3) OTHER PERSONS – It shall be unlawful for any person to whom any return or return 
information 

(as defined in section 6103(b)) is disclosed in an manner unauthorized by this title thereafter 

willfully to print or publish in any manner not provided by law any such return or return 



 
 

information. Any violation of this paragraph shall be a felony punishable by a fine in any 
amount 

not exceeding $5,000, or imprisonment of not more than 5 years, or both, together with the 
cost 

of prosecution. 

(4) SOLICITATION – It shall be unlawful for any person willfully to offer any item of material 
value in 

exchange for any return or return information (as defined in 6103(b)) and to receive as a result 
of 

such solicitation any such return or return information. Any violation of this paragraph shall be 
a 

felony punishable by a fine in any amount not exceeding $5,000, or imprisonment of not more 

than 5 years, or both, together with the cost of prosecution. 

(5) SHAREHOLDERS – It shall be unlawful for any person to whom return or return information 
(as 

defined in 6103(b)) is disclosed pursuant to the provisions of 6103(e)(1)(D)(iii) willfully to 
disclose 

such return or return information in any manner not provided by law. Any violation of this 

paragraph shall be a felony punishable by a fine in any amount not exceeding $5,000, or 

imprisonment of not more than 5 years, or both, together with the cost of prosecution. 

IRC § 7213A. UNAUTHORIZED INSPECTION OF RETURNS OR RETURN INFORMATION 

(a) PROHIBITIONS 

(1) FEDERAL EMPLOYEES AND OTHER PERSONS – It shall be unlawful for 

(A) any officer or employee of the United States, or 

(B) any person described in subsection (l)(18) or (n) of section 6103 or an officer or employee of 

such person, willfully to inspect, except as authorized in this title, any return or return 
information. 

(2) STATE AND OTHER EMPLOYEES – It shall be unlawful for any person (not described in 

paragraph (1)) willfully to inspect, except as authorized by this title, any return or return 



 
 

information acquired by such person or another person under a provision of section 6103 
referred to in section 7213(a)(2) or under section 6104(c). 

(b) PENALTY 

(1) IN GENERAL – Any violation of subsection (a) shall be punishable upon conviction by a fine in 

any amount not exceeding $1,000, or imprisonment of not more than 1 year, or both, together 

with the costs of prosecution. 

(2) FEDERAL OFFICERS OR EMPLOYEES – An officer or employee of the United States who is 

convicted of any violation of subsection (a) shall, in addition to any other punishment, be 

dismissed from office or discharged from employment. 

(c) DEFINITIONS – For purposes of this section, the terms “inspect” “return” and “return 
information” 

have respective meanings given such terms by section 6103(b). 



 
 

Exhibit 5 IRC § 7431 - Civil Damages for Unauthorized Inspection or Disclosure of 

Returns and Return Information 

IRC § 7431 CIVIL DAMAGES FOR UNAUTHORIZED INSPECTION OR DISCLOSURE OF RETURNS 

AND RETURN INFORMATION. 

(a) In general 

(1) Inspection or Disclosure by employee of United States 

If any officer or employee of the United States knowingly, or by reason of negligence, inspects 
or discloses any return or return information with respect to a taxpayer in violation of any 
provision of section 6103, such taxpayer may bring a civil action for damages against the United 
States in a district court of the United States. 

(2) Inspection or disclosure by a person who is not an employee of United States 

If any person who is not an officer or employee of the United States knowingly, or by reason of 

negligence, inspects or discloses any return or return information with respect to a taxpayer in 

violation of any provision of section 6103 or in violation of section 6104(c), such taxpayer may 

bring a civil action for damages against such person in a district court of the United States. 

(b) Exceptions 

No liability shall arise under this section with respect to any inspection or disclosure- 

(1) which results from good faith, but erroneous, interpretation of section 6103, or 

(2) which is requested by the taxpayer. 

(c) Damages 

In any action brought under subsection (a), upon a finding of liability on the part of the 
defendant, the defendant shall be liable to the plaintiff in an amount equal to the sum of – 

(1) the greater of – 

(A) $1,000 for each act of unauthorized inspection or disclosure of a return or return 
information with respect to which such defendant is found liable, or 

(B) the sum of – 

(i) the actual damages sustained by the plaintiff as a result of such unauthorized 
inspection or disclosure, plus 



 
 

(ii) in the case of a willful inspection or disclosure or an inspection or disclosure which is 
the result of gross negligence, punitive damages, plus 

(2) the cost of the action, plus 

(3) in the case of a plaintiff which is described in section 7430(c)(4)(A)(ii), reasonable attorneys 
fees, except that if the defendant is the United States, reasonable attorneys fees may be 
awarded only if the plaintiff is the prevailing party (as determined under section 7430(c)(4)). 

(d) Period for Bringing Action 

Notwithstanding any other provision of law, an action to enforce any liability created under this 
section may be brought, without regard to the amount in controversy, at any time within 2 
years after the date of discovery by the plaintiff of the unauthorized inspection or disclosure. 

(e) Notification of Unlawful Inspection and Disclosure 

If any person is criminally charged by indictment or information with inspection or disclosure of 
a taxpayer's return or return information in violation of – 

(1) paragraph (1) or (2) of section 7213 (a), 

(2) section 7213A(a), or 

(3) subparagraph (B) of section 1030(a)(2) of title 18, United States Code, 

the Secretary shall notify such taxpayer as soon as practicable of such inspection or disclosure. 
The Secretary shall also notify such taxpayer if the Internal Revenue Service or a Federal or 
State agency (upon notice to the Secretary by such Federal or State agency) proposes an 
administrative determination as to disciplinary or adverse action against an employee arising 
from the employee’s unauthorized inspection or disclosure of the taxpayer’s return or return 
information. The notice described in this subsection shall include the date of the unauthorized 
inspection or disclosure and the rights of the taxpayer under such administrative 
determination. 

(f) Definitions 

For purposes of this section, the terms “inspect”, “inspection”, “return” and “return 
information” have the respective meanings given such terms by section 6103(b). 

(g) Extension to information obtained under section 3406 

For purposes of this section – 

(1) any information obtained under section 3406 (including information with respect to any 
payee 

certification failure under subsection (d) thereof) shall be treated as return information, and 



 
 

(2) any inspection or use of such information other than for purposes of meeting any 
requirement under section 3406 or (subject to the safeguards set forth in section 6103) for 
purposes permitted under section 6103 shall be treated as a violation of section 6103. 

For purposes of subsection (b), the reference to section 6103 shall be treated as including a 

reference to section 6311 (e). 

(h) Special rule for information obtained under section 6103(k)(9) 

For purposes of this section, any reference to section 6103 shall be treated as including a 
reference §§ to section 3406. 


